

Milena

De: "COMERCIAL SERVICE PACK" <servicepackcomerciall@gmail.com>
Data: quarta-feira, 27 de novembro de 2019 16:35
Para: <selic@tre-ba.jus.br>
Assunto: Solicitação de esclarecimento PE 49 Motorista

Boa Tarde.

Prezado Pregoeiro.

Solicitamos esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 49/2019 motorista.

- a) As quantidades de diárias estimadas no edital refere-se á 12 ou 24 meses?
- b) Com relação ao percentual referente a PIS e COFINS estimados nas planilhas de preços deverá ser considerada para todas as empresas mesmo com carga tributária diferente? Ou seja lucro real?

Agradecemos.

Daniela Miranda

--

Atenciosamente,

Setor Comercial

Tel.: [+55 \(71\) 4141-6768](tel:+557141416768)

Fax.: [+55 \(71\) 3018-9860](tel:+557130189860)

Email: servicepackcomerciall@gmail.com

Service Pack Empreendimentos LTDA - ME



Milena

De: "Marconni Rodrigues deAlcântaraSantos" <marconni.santos@tre-ba.jus.br>
Data: quarta-feira, 27 de novembro de 2019 18:51
Para: "Milena" <mahereda@tre-ba.jus.br>
Cc: "Raul Almeida da Paz" <091315270515@tre-ba.gov.br>; <atran@tre-ba.jus.br>; <selic@tre-ba.jus.br>; "GILSON SOARES" <gsconceicao@tre-ba.jus.br>; "SEAQUI" <seaqui@tre-ba.jus.br>
Assunto: Re: Solicitação de esclarecimento PE 49 Motorista

Prezada Pregoeira,

Sobre a questão "a", as tabelas com as diárias estão separadas em "ano eleitoral" e "ano não eleitoral", somando assim 24 meses.

Com relação à questão "b", a empresa deve utilizar na planilha as faixas de encargos e tributos que correspondam à sua realidade, independente da estimativa da Planilha da Administração.

Atenciosamente,

Marconni Rodrigues
SEAQUI

----- Mensagem original -----

De: Milena <mahereda@tre-ba.jus.br>
Para: Raul Almeida da Paz <091315270515@tre-ba.gov.br>, atran@tre-ba.jus.br, selic@tre-ba.jus.br, GILSON SOARES <gsconceicao@tre-ba.jus.br>, SEAQUI <seaqui@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Wed, 27 Nov 2019 18:10:22 -0300 (BRT)
Assunto: Re: Solicitação de esclarecimento PE 49 Motorista

Prezados Colegas,

Favor responder, com a maior brevidade possível, a mais um pedido de esclarecimento, conforme segue no e-mail abaixo.

Atenciosamente,

Milena
Herêda
Chefe da Seção de
Licitações

From: [COMERCIAL SERVICE PACK](#)
Sent: Wednesday, November 27, 2019 4:35 PM
To: selic@tre-ba.jus.br
Subject: Solicitação de esclarecimento PE 49 Motorista

Boa Tarde.

Prezado Pregoeiro.

Solicitamos esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 49/2019 motorista.

a) As quantidades de diárias estimadas no edital refere-se á 12 ou 24

meses?

b) Com relação ao percentual referente a PIS e COFINS estimados nas planilhas de preços deverá ser considerada para todas as empresas mesmo com carga tributária diferente? Ou seja lucro real?

Agradecemos.

Daniela Miranda

--

Atenciosamente,

Setor Comercial

Tel.: [+55 \(71\)](tel:+55(71)4141-6768)

[4141-6768](tel:+55(71)4141-6768)

Fax.: [+55 \(71\)](tel:+55(71)3018-9860)

[3018-9860](tel:+55(71)3018-9860)

Email: <mailto:servicepack.rh@gmail.com>

Service Pack Empreendimentos LTDA -

ME



--

Marconni Rodrigues de Alcântara Santos
Técnico Judiciário | SEAQUI
7025

Milena

De: "Milena" <mahereda@tre-ba.jus.br>
Data: quinta-feira, 28 de novembro de 2019 15:33
Para: "COMERCIAL SERVICE PACK" <servicepackcomercial@gmail.com>; <selic@tre-ba.jus.br>; "GILSON SOARES" <gsconceicao@tre-ba.jus.br>
Assunto: Re: Solicitação de esclarecimento PE 49 Motorista

Prezado Licitante,

Sobre a questão "a", as tabelas com as diárias estão separadas em "ano eleitoral" e "ano não eleitoral", somando assim 24 meses.

Com relação à questão "b", a empresa deve utilizar na planilha as faixas de encargos e tributos que correspondam à sua realidade, independente da estimativa da Planilha da Administração.

Atenciosamente,

Milena Herêda
Seção de Licitações

From: [COMERCIAL SERVICE PACK](#)
Sent: Wednesday, November 27, 2019 4:35 PM
To: selic@tre-ba.jus.br
Subject: Solicitação de esclarecimento PE 49 Motorista

Boa Tarde.

Prezado Pregoeiro.

Solicitamos esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 49/2019 motorista.

a) As quantidades de diárias estimadas no edital refere-se á 12 ou 24 meses?

b) Com relação ao percentual referente a PIS e COFINS estimados nas planilhas de preços deverá ser considerada para todas as empresas mesmo com carga tributária diferente? Ou seja lucro real?

Agradecemos.

Daniela Miranda

--

Atenciosamente,

Setor Comercial
Tel.: [+55 \(71\) 4141-6768](tel:+55(71)4141-6768)
Fax.: [+55 \(71\) 3018-9860](tel:+55(71)3018-9860)
Email: servicepack.rh@gmail.com
Service Pack Empreendimentos LTDA - ME



COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 28/11/2019 17:51:01

Prezado Pregoeiro. Solicitamos esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 49/2019 motorista. a) As quantidades de diárias estimadas no edital refere-se á 12 ou 24 meses? b) Com relação ao percentual referente a PIS e COFINS estimados nas planilhas de preços deverá ser considerada para todas as empresas mesmo com carga tributária diferente? Ou seja lucro real?

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 28/11/2019 17:51:01

Prezado Licitante, Sobre a questão 'a', as tabelas com as diárias estão separadas em "ano eleitoral" e "ano não eleitoral", somando assim 24 meses. Com relação à questão "b", a empresa deve utilizar na planilha as faixas de encargos e tributos que correspondam à sua realidade, independente da estimativa da Planilha da Administração. Atenciosamente, Milena Herêda Seção de Licitações

Fechar